
 

ПРИКАЗ 

              02.04.2024 г.                                                                    № 31 
 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка 

роста» 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественно-научной и технической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам 

«Физика», «Химия», «Биология» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе центра «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных 

программ, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра «Точка роста» (Приложение 2). 

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста» (Приложение 3). 

4. Педагогам Ильину В.В., Сергеевой В.А. начать разработку 

утвержденных программ с 03.04.2024 г. и завершить до 01.06.2024 года. 

5. Ефремовой М.П. разместить на официальном сайте школы в 

подразделе «Точка Роста» разработанные программы до начала 2024-2025 

учебного года.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                     Габидулин Т.К. 

       

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Перевозинская основная  

общеобразовательная школа»  

Бузулукского района  

Оренбургской области 

461037, Оренбургская область,  

Бузулукский район, с. Перевозинка 

ул. Новая, 43/1 

тел. 8(35342) 6-29-94 

  



Приложение 1 

к Приказу № 31 

от 02.04.2024 г. 

 
Перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе Центра «Точка роста»: 

1. Рабочая программа учебного предмета «Биология» для обучающихся 5-
9 классов. 

2. Рабочая программа у ч е б н о г о  предмета «Физика» для обучающихся 
7-9 классов. 

3. Рабочая программа учебного предмета «Химия» для обучающихся 8-9 
классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу № 31 

от 02.04.2024 г. 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста»: 
1. Рабочая программа дополнительного образования «Робототехника» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Приказу № 31 от 02.04.2024 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

1. Программа курса внеурочной деятельности «Практическая 

биология»; 

2. Программа курса внеурочной деятельности «Химия вокруг нас»; 

3. Программа курса внеурочной деятельности «Физика в задачах и 

экспериментах» 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-02T11:21:01+0500
	Габидулин Тимур Камаевич




